－1－

議案第５６号

   世田谷区手数料条例の一部を改正する条例

 上記の議案を提出する。

    令和２年６月１０日

    提出者 世田谷区長 保 坂 展 人

（説明） 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律

等の改正に伴い、通知カードの再交付手数料を廃止するとともに、東京都屋外広告

物条例の改正に伴い、プロジェクションマッピングの表示に関する手数料を定め、

併せて規定の整備を図る必要があるので、本案を提出する。

－2－

   世田谷区手数料条例の一部を改正する条例

 世田谷区手数料条例（平成１２年３月世田谷区条例第３号）の一部を次のように改

正する。

別表第１の７の３の項を削り、同表の７の４の項中「省令」を「行政手続における

特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に規定する個人番号、個人番

号カード、特定個人情報の提供等に関する省令（平成２６年総務省令第８５号）」に

改め、同項を同表の７の３の項とし、同表の６８の６の項中「第１４条第９項」を「

第１４条第１３項」に改め、同表の１３６の項を次のように改める。

     １３６ 東京都屋外広告物条例（昭和２４

年東京都条例第１００号）第８条、

第１５条、第１６条及び第３０条

の規定に基づく広告物の表示又は

掲出物件の設置の許可の申請に対

する審査

屋外広告物許可申請手

数料

１ 広告塔 許可申請

のとき。 面積５平方メートル

までごとにつき

 ３，２２０円

２ 広告板

面積５平方メートル

までごとにつき

 ３，２２０円

３ プロジェクション

マッピング

⑴ 面積が１，００

０平方メートル以

内のもの

面積５平方メート

ルまでごとにつき

 ３，２２０円

⑵ 面積が１，００

０平方メートルを

超えるもの

 ６４４，０００円

４ 小型広告板

１枚につき

 ４００円

５ はり紙・はり札等

５０枚までごとにつ

き

 ２，２５０円

６ 広告旗

１本につき

 ４５０円

７ 立看板等

１枚につき

 ４５０円

８ 電柱又は街路灯柱

の利用広告

１枚につき

 ３１０円

９ 標識利用広告

１枚につき

 ２１０円

１０ 宣伝車

１台につき

 ４，９５０円

１１ バス又は電車の

－3－

車体利用広告で長方

形の枠を利用する方

式によるもの

１枚につき

 ６１０円

１２ 前記以外の車体

利用広告

１台につき

 １，９５０円

１３ アドバルーン

１個につき

 ２，８５０円

１４ 広告幕

１張につき

 ９９０円

１５ アーチ

１基につき

 １０，６３０円

１６ 装飾街路灯

１基につき

 ５，０１０円

１７ 店頭装飾

１基につき

 １９，８００円

 別表第１の１３８の項中「第１９条の１０の５第１１項第１号ロ」を「第１９条の

１０の５第１２項第１号ロ」に改める。

附 則

 この条例は、公布の日から施行する。ただし、別表第１の１３６の項の改正規定は

令和２年７月１日から、同表の６８の６の項の改正規定は同年９月１日から施行する。